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DEMONSTRATIVO DAS PROJEÇÕES ATUARIAIS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
(Artigo 53, §1º, Inciso II da LC 101/00 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA, INDIRETA E FUNDACIONAL 

ANO DE 2022  SALDO ANTERIOR 14.293.948,45 

ANO RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS RESULTADO PREVIDENCIÁRIO SALDO 

2022 1.549.761,74 7.554.455,68 -6.004.693,94 8.289.254,51 

2023 1.066.051,32 4.298.016,17 -3.231.964,85 5.057.289,66 

2024 1.048.470,73 4.160.608,88 -3.112.138,15 1.945.151,51 

2025 928.043,20 3.421.247,50 -2.493.204,30 -548.052,79 

2026 882.966,87 3.222.120,54 -2.339.153,67 -2.887.206,47 

2027 842.896,75 3.006.966,00 -2.164.069,25 -5.051.275,72 

2028 799.526,63 2.826.114,33 -2.026.587,70 -7.077.863,42 

2029 761.686,22 2.650.533,92 -1.888.847,70 -8.966.711,11 

2030 742.644,29 2.515.732,70 -1.773.088,42 -10.739.799,53 

2031 694.702,43 2.326.210,15 -1.631.507,72 -12.371.307,25 

2032 670.610,02 2.213.003,39 -1.542.393,37 -13.913.700,62 

2033 627.890,43 2.094.668,11 -1.466.777,68 -15.380.478,30 

2034 607.558,80 1.927.699,34 -1.320.140,54 -16.700.618,84 

2035 588.490,93 1.877.408,56 -1.288.917,63 -17.989.536,47 

2036 551.275,42 1.736.463,65 -1.185.188,23 -19.174.724,70 

2037 500.118,17 1.547.608,27 -1.047.490,11 -20.222.214,80 

2038 473.707,53 1.392.036,06 -918.328,53 -21.140.543,34 

2039 408.579,98 1.196.104,30 -787.524,32 -21.928.067,65 

2040 359.988,19 1.050.943,93 -690.955,74 -22.619.023,39 

2041 310.888,06 854.657,79 -543.769,73 -23.162.793,13 

2042 256.499,16 729.594,99 -473.095,83 -23.635.888,96 

2043 223.796,65 637.303,33 -413.506,68 -24.049.395,64 

2044 184.224,77 466.071,45 -281.846,68 -24.331.242,32 

2045 163.529,95 397.019,79 -233.489,84 -24.564.732,15 

2046 141.900,13 329.994,90 -188.094,77 -24.752.826,92 

2047 127.384,65 291.802,33 -164.417,68 -24.917.244,60 

2048 116.144,01 261.817,95 -145.673,94 -25.062.918,54 

2049 91.948,33 150.351,78 -58.403,45 -25.121.321,99 

2050 70.272,75 106.388,68 -36.115,92 -25.157.437,91 

2051 61.614,76 82.307,02 -20.692,26 -25.178.130,17 

2052 55.164,87 73.510,43 -18.345,57 -25.196.475,74 

2053 45.950,69 64.036,77 -18.086,08 -25.214.561,82 

2054 29.080,49 45.897,42 -16.816,92 -25.231.378,75 

2055 27.356,86 43.687,33 -16.330,47 -25.247.709,22 

2056 27.356,86 43.687,33 -16.330,47 -25.264.039,69 

2057 17.474,93 33.737,51 -16.262,57 -25.280.302,26 

2058 14.534,05 30.631,31 -16.097,26 -25.296.399,52 

2059 13.530,12 29.365,58 -15.835,46 -25.312.234,99 

2060 7.215,37 23.204,97 -15.989,60 -25.328.224,58 

2061 1.594,14 17.712,68 -16.118,54 -25.344.343,13 

2062 1.594,14 17.712,68 -16.118,54 -25.360.461,67 

2063 1.594,14 17.712,68 -16.118,54 -25.376.580,21 

2064 1.594,14 17.712,68 -16.118,54 -25.392.698,76 

2065 1.594,14 17.712,68 -16.118,54 -25.408.817,30 

2066 1.594,14 17.712,68 -16.118,54 -25.424.935,84 

2067 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2068 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2069 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2070 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2071 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2072 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2073 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2074 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2075 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2076 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2077 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2078 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2079 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2080 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2081 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2082 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2083 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2084 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2085 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2086 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2087 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2088 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2089 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2090 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2091 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2092 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2093 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2094 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2095 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 

2096 0,00 0,00 0,00 -25.424.935,84 
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ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROJEÇÃO ATUARIAL DO RPPS 
LRF, art. 4º, §2º, inciso IV, alínea "a" R$ milhares 

 Receitas Previdenciárias Despesas Previdenciárias Resultado Previdenciário Saldo Financeiro do Exercício 

EXERCÍCIO (a) (b) © = (a – b) (d) 

2023 1.066 4.298 -3.232 5.057 

2024 1.048 4.161 -3.112 1.945 

2025 928 3.421 -2.493 -548 

2026 883 3.222 -2.339 -2.887 

2027 843 3.007 -2.164 -5.051 

2028 800 2.826 -2.027 -7.078 

2029 762 2.651 -1.889 -8.967 

2030 743 2.516 -1.773 -10.740 

2031 695 2.326 -1.632 -12.371 

2032 671 2.213 -1.542 -13.914 

2033 628 2.095 -1.467 -15.380 

2034 608 1.928 -1.320 -16.701 

2035 588 1.877 -1.289 -17.990 

2036 551 1.736 -1.185 -19.175 

2037 500 1.548 -1.047 -20.222 

2038 474 1.392 -918 -21.141 

2039 409 1.196 -788 -21.928 

2040 360 1.051 -691 -22.619 

2041 311 855 -544 -23.163 

2042 256 730 -473 -23.636 

2043 224 637 -414 -24.049 

2044 184 466 -282 -24.331 

2045 164 397 -233 -24.565 

2046 142 330 -188 -24.753 

2047 127 292 -164 -24.917 

2048 116 262 -146 -25.063 

2049 92 150 -58 -25.121 

2050 70 106 -36 -25.157 

2051 62 82 -21 -25.178 

2052 55 74 -18 -25.196 

2053 46 64 -18 -25.215 

2054 29 46 -17 -25.231 

2055 27 44 -16 -25.248 

2056 27 44 -16 -25.264 

2057 17 34 -16 -25.280 

2058 15 31 -16 -25.296 

2059 14 29 -16 -25.312 

2060 7 23 -16 -25.328 

2061 2 18 -16 -25.344 

2062 2 18 -16 -25.360 

2063 2 18 -16 -25.377 

2064 2 18 -16 -25.393 

2065 2 18 -16 -25.409 

2066 2 18 -16 -25.425 

2067 0 0 0 -25.425 

2068 0 0 0 -25.425 

2069 0 0 0 -25.425 

2070 0 0 0 -25.425 

2071 0 0 0 -25.425 

2072 0 0 0 -25.425 

2073 0 0 0 -25.425 

2074 0 0 0 -25.425 

2075 0 0 0 -25.425 

2076 0 0 0 -25.425 

2077 0 0 0 -25.425 

2078 0 0 0 -25.425 

2079 0 0 0 -25.425 

2080 0 0 0 -25.425 

2081 0 0 0 -25.425 

2082 0 0 0 -25.425 

2083 0 0 0 -25.425 

2084 0 0 0 -25.425 

2085 0 0 0 -25.425 

2086 0 0 0 -25.425 

2087 0 0 0 -25.425 

2088 0 0 0 -25.425 

2089 0 0 0 -25.425 

2090 0 0 0 -25.425 

2091 0 0 0 -25.425 

2092 0 0 0 -25.425 

2093 0 0 0 -25.425 

2094 0 0 0 -25.425 

2095 0 0 0 -25.425 

2096 0 0 0 -25.425 

2097 0 0 0 -25.425 

 
 

 
 


